


от 21.02.2022

412-па
О внесении изменений в 
муниципальную программу  «Спорт» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира Московской области, решением Совета депутатов городского округа Кашира от 28.12.2021г. №129-н «О бюджете городского округа Кашира на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Совета депутатов городского округа Кашира от 15.02.2022 № 7-н), постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2016г. №3274-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Кашира» (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 16.11.2017г. № №4141-па, от 30.03.2018г. №915-па, от 16.06.2021г. №1532-па),

ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Внести в муниципальную программу городского округа Кашира «Спорт», утвержденную постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2019г. № 3242-па (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 16.12.2019 №3724-па, от 31.12.2019               №3955-па, от 25.03.2020  №723-па, от 14.07.2020 №1364-па, от 20.10.2020 №2207-па, от 11.11.2020 №2414-па, от 29.12.2020 №2947-па,                            от 29.12.2020 №2948-па, от 10.02.2021 №278-па, от 30.03.2021 №788-па, от 20.07.2021 №1891-па, 23.09.2021 №2489-па, от 07.10.2021 №2636-па, от 01.11.2021 №2869-па, 15.12.2021 №3307-па, от 29.12.2021г. №3506, от 13.01.2022г. №17-па,  от 18.01.2022г. №74-па) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт и Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Демина М.Ю.) опубликовать данное постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира в сети Интернет.

2

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Кашира Зосимову С.Р.

Глава 
городского округа Кашира                                                                  Н.А. Ханин
Проект представлен:

И.о. начальника отдела по культуре,

спорту, туризму и работе с молодежью
администрации городского округа Кашира
Я.В. Реппель
Проект согласован:
Заместитель Главы администрации

городского округа Кашира
С.Р. Зосимова
Председатель Комитета по экономической политике

администрации городского округа Кашира

И.В. Туровцев
Начальник финансового управления 
администрации городского округа Кашира
И.В. Козлова
Начальник правового управления
администрации городского округа Кашира
И.В. Бабенков

Исполнитель:

Главный аналитик отдела по культуре,

спорту, туризму и работе с молодежью
администрации городского округа Кашира
Д.Н. Мураева
91
Разослать:

Регистр.
- 2

Дело

  - 2

ЦБ культуры и спорта - 1

Отдел по культуре, спорту, туризму и работе с молодёжью -2
Комитет по экономической политике  -1

Финансовое управление-1

Архивный отдел - 1

Центр обслуживания  -1 



11 экз.

	
	Приложение 
к  постановлению администрации
городского округа Кашира

от 21.02.2022 №412-па


Паспорт
муниципальной программы «Спорт» 
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы администрации городского округа Кашира Зосимова С.Р.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Отдел по культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации городского округа Кашира

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение возможностей жителям городского округа Кашира систематически заниматься физической культурой и спортом;
Подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд городского округа Кашира, Московской области и спортивных сборных команд Российской Федерации путём формирования государственной системы подготовки спортивного резерва в Московской области

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»
Подпрограмма 3 «Подготовка спортивного резерва»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета 

Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства Федерального бюджета 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа 
Кашира
	559 814,4
	99 931,9
	119 472,5
	119 470,0
	110 470,0
	110 470,0

	Внебюджетные источники
	79 843,6 
	11 852,9
	15 190,7
	17 600,0
	17 600,0
	17 600,0

	Всего, в том числе по годам:
	639 658,0
	111 784,8
	134 663,2
	137 070,0
	128 070,0
	128 070,0

	

	


	
	               Приложение № 1 к Программе


Паспорт подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта»

	Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 
	Отдел по культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации городского округа Кашира



	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и

главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:


	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник 

финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)



	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	
	Администрация городского 

округа Кашира
	Всего:

в том числе:
	66 932,8
	88 692,2
	90 400,0
	81 400,0
	81 400,0
	408 825,0

	
	
	Средства 

федерального 

бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Средства бюджета городского округа Кашира
	57 318,6
	76 874,2
	76 300,0
	67 300,0
	67 300,0
	345 092,8

	
	
	Внебюджетные источники
	9 614,2
	11 818,0
	14 100,0
	14 100,0
	14 100,0
	63 732,2


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	                                  Приложение № 2 к Программе 


	
	
	Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта»
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в 2019 году
	Всего,         
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы 
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	
	
	
	
	(тыс. руб.) 
	(тыс. руб.)
	 (тыс. руб.)
	
	

	
	
	
	
	 
	 
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 01 «Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта»
	2020-2024
	Итого
	70278,7
	408825,0
	66 932,8
	88 692,2
	90 400,0
	81 400,0
	81 400,0
	Муниципальные учреждения физической культуры и спорта городского округа Кашира
Муниципальные учреждения физической культуры и спорта городского округа Кашира


	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом до 55%

	
	
	
	Средства бюджета    Московской области        
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Кашира
	59523,3
	345 092,8
	57318,6
	76874,2
	76300,0
	67300,0
	67300,0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	13 975,70
	63732,2
	9 614,2
	11 818,0
	14 100,0
	14 100,0
	14 100,0
	
	

	1.1.
	Мероприятие 1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта»


	2020-2024
	Итого
	70 278,70
	398 285,3
	65 505,3
	86 480,0
	88 100,0
	79 100,0
	79 100,0
	Муниципальные учреждения городского округа Кашира
	Выполнение муниципального задания на выполнение муниципальных работ, услуг муниципальными учреждениями в установленных объемах, без нарушения действующего законодательства и с отсутствием обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг

	
	
	
	Средства бюджета    Московской области        
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Кашира
	56303,0
	334 553,1
	55891,1
	74662,0
	74000,0
	65 000,0
	65 000,0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	13 975,70
	63 732,2
	9 614,2
	11 818,0
	14 100,0
	14 100,0
	14 100,0
	
	

	1.2.
	Мероприятие 3 «Организация и проведение официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий»
	2020-2024
	Итого
	3220,3
	10539,7
	1427,5
	2212,2
	2300
	2300
	2300
	Органы администрации, реализующие полномочия в сфере физической культуры и спорта, муниципальные учреждения физической культуры и спорта городского округа Кашира
	Проведение официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий в городском округе Кашира

	
	
	
	Средства бюджета    Московской области        
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета     
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Кашира
	3220,3
	10539,7
	1427,5
	2212,2
	2300
	2300
	2300
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	 
	ИТОГО
	2020-2024
	Итого
	77078,70
	377830,80
	66 932,80
	88 692,20
	90 400,0
	85 375,0
	81 400,0
	 
	 

	
	
	
	Средства бюджета    Московской области        
	5569,20
	3975,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 975,00
	0,00
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета 
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Кашира
	57533,80
	310123,60
	57 318,60
	76 874,20
	76 300,00
	67 300,00
	67 300,00
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	13 975,70
	63732,20
	9 614,20
	11 818,00
	14 100,00
	14 100,00
	14 100,00
	
	


